
UCHWAŁA  NR  5739/2018 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA  9 sierpnia 2018r. 
 
 
w sprawie: przyjęcia darowizny nieruchomości położonej w Chalinie 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2018r., poz. 913 t.j.) oraz § 4 uchwały nr XX/296/2000 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2000r. w sprawie zasad 
nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 
wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 10, poz. 112 z 
późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Wyraża się wolę nieodpłatnego nabycia od Gminy Sieraków w oparciu o art. 13 ust. 2 
ustawy z dnia 21.08.1997r. o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości 
położonej w Chalinie, oznaczonej w ewidencji gruntów jako: obręb Chalin, ark. mapy 
1, działka nr 17 o pow. 0.0592 ha, zapisanej w księdze wieczystej KW 
PO2A/00031412/3. 
 

§ 2 
 
Przeniesienie prawa własności oraz wykonanie umowy nabycia nastąpi w formie 
prawem przewidzianej. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały nr 5739/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
         z dnia 9 sierpnia 2018r. 

 
 

Nieruchomość położona w Chalinie stanowi własność Gminy Sieraków. 
Działka ta, w ewidencji gruntów oznaczona jak droga, obecnie jest 

nieużytkowana. 
Województwo Wielkopolskie jest właścicielem działek sąsiadujących, tj. nr 

16/1, nr 16/2, nr 16/4 oraz nr 18, które pozostają w dyspozycji Zespołu Parków 
Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu i służą realizacji zadań 
samorządu województwa z zakresu ochrony przyrody, walorów krajobrazowych, 
wartości historycznych i kulturowych oraz działalności edukacyjnej na terenie parków 
krajobrazowych położonych na obszarze województwa wielkopolskiego. 

Działka nr 17 zostanie przeznaczona w części na cele edukacyjne, a w części 
będzie stanowiła drogę dojazdową do Ośrodka Edukacji Przyrodniczej w Chalinie. 
Rozwiązanie takie w zdecydowany sposób poprawi komfort dojazdu do Ośrodka i 
ułatwi zarządzanie całym terenem, zarówno pod względem inwestycyjnym, jak i 
administracyjnym. 

W związku z powyższym, wniosek Zarządu o przekazanie przedmiotowej 
nieruchomości na rzecz Województwa Wielkopolskiego znajduje uzasadnienie 
w treści art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21.08.1997r. o gospodarce nieruchomościami, 
który stanowi, iż nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne, 
a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką 
samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami. 

 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 
 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 
 


